mento de la aceptación y de cada pago de la subvención, a tenor de lo dispuesto en el artículo 
13.1.e) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Sexto. Financiación.

El importe total de la subvención asciende a quinientos noventa mil seiscientos sesenta y 
cinco euros (590.665,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 13010 222D 43200, 
proyecto de gasto 20250478 “Programa de Incorporación de Talento Docente e Investigador a 
la UEx”, fondo TE22016001, transferidos por el Ministerio de Ciencia, Innovación y Universida-